
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет 
Азнакаевского 

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты

ул. Ленина, д..22, г. Азнакаево, 423330 
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@rnail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mai 1 .ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
№ -У /от « Л5 ,, 0 3  2022г.

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района от 01.10.2020 №256 «Об 
административных регламентах предоставления 
муниципальных услуг в сфере архитектуры и 
градостроительства» (в редакции постановлений от
03.02.2021 №15, от 09.03.2021 №45, от 28.07.2021 
№170, от 20.09.2021 №205, от 15.12.2021 №324)

В соответствие со статьями 51, 55 Градостроительного Кодекса Российской 
Федерации, на основании протеста Азнакаевской городской прокуратуры от
04.03.2022 №02-08-02/2022 на постановление Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района от 01.10.2020 №256 постановляет:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги по выдаче разрешения на строительство, утвержденный постановлением 
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района от 01.10.2020 
№256 «Об административных регламентах предоставления муниципальных услуг 
в сфере архитектуры и градостроительства» (в редакции постановлений от
03.02.2021 №15, от 09.03.2021 №45, от 28.07.2021 №170, от 20.09.2021 №205, от
15.12.2021 №324), следующие изменения:

1.1. В пункте 1.5:
1.1.1. подпункт 2 дополнить словами «(за исключением строительства 

объектов индивидуального жилищного строительства с привлечением денежных 
средств участников долевого строительства в соответствии с Федеральным 
законом от 30 декабря 2004 года № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве 
многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в 
некоторые законодательные акты Российской Федерации»)»;

1.1.2. подпункт 6 дополнить словами «, в том числе в случае, указанном в 
части 11 статьи 52 ГрК РФ»;

1.1.3. в подпункте 9 слова «0,6 мегапаскаля» заменить словами «1,2 
мегапаскаля»;

1.2. Подпункт 7 пункта 2.5.1. дополнить словами «, согласие 
правообладателей всех домов блокированной застройки в одном ряду в случае

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@rnail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru


реконструкции одного из домов блокированной застройки или его скан-копия 
(при заполнении электронной формы)».

2. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги по выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, утвержденный 
постановлением Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального 
района от 01.10.2020 №256 «Об административных регламентах предоставления 
муниципальных услуг в сфере архитектуры и градостроительства» (в редакции 
постановлений от 03.02.2021 №15, от 09.03.2021 №45, от 28.07.2021 №170, от
20.09.2021 №205, от 15.12.2021 №324), следующие изменения:

2.1. Подпункт 6 пункта 2.5.1 изложить в следующей редакции:
«6) акт о подключении (технологическом присоединении) построенного, 

реконструированного объекта капитального строительства к сетям инженерно- 
технического обеспечения (в случае, если такое подключение (технологическое 
присоединение) этого объекта предусмотрено проектной документацией);»;

2.2. Подпункт 5 пункта 2.6.1 изложить в следующей редакции:
«5) акт о подключении (технологическом присоединении) построенного, 

реконструированного объекта капитального строительства к сетям инженерно- 
технического обеспечения (в случае, если такое подключение (технологическое 
присоединение) этого объекта предусмотрено проектной документацией) в случае 
если учредителем организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно- 
технического обеспечения, является муниципальное образование.».

3. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте Азнакаевского 
муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет» по 
веб-адресу: http://aznakayevo.tatar.ru//.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Азнакаевского

О.Н. Газизова

заместителя руководителя Исполнительного комитета 
муниципального района по инфраструктуре P.P. Ханнанова.

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatar.ru//

